Sacratissima Ceesarse Regiaque Majestas, Domine, Domine c1emen
tissime.

Ad requisitionem Excelsi Deputati Consilii Intimi Majestatis
Vestrte 1 et instantiam Illm! Dm Cornitis Nicolai Eszterhasy, in usum
Confiniariorum concessi 2 mille centum triginta metretas tritici, singulas
metretas pro uno floreno Hungarico ac denariis quinquaginta. Demisse
Itaque Majestatem V. rogo: dignetur, data ad Cameram Crernmciensern
berugna commissione, prsetacturn frumenti preci um in moneta Hunga
rica juxta contractum, et oblationem memorati Excelsi Deputati Con
silii intimi, ad quietántram dicti D. Eszterhasy persolvi facere. Beni
gnum Majestatis Vrre expectans responsum.

Sacratissimas Majestatis Vrre
Hurmllnnus ac fidelis servitor ac capellanus

Archi-Episcopus Strigoniensis m. p.

Kívül:

Ad Sacratissimam Cresarearn
c1ementissimum.

Regiamque Majestatem Dnum Dnum

Memoriale

Archi-Episcopi Strigoniensis.

Ezen emlékiratnak eredeti példánya, mely nem Pázmány kezeírása, (az alairás
sem), fennmaradt a bécsi udvar! kamarai levéltárban "Hungarn" 1623. évi csomó
ban augusztus 7-iki akta mellékleteként Az emlékirat hátsó lapjan olvasható udvari
kamarai határozat julius 31. kelt Közölte már e levelet Fraknói 11.) P. P levele
zése, 342-343. 1. Fenti közlés az eredeti alapján történik.

l Ezen tanács II. Ferdinánd távollétében (1622 oktőbcrtól 1623 márcziusig) vezette a kormány
zást. Lásd alább 1623 augusztus 17-iki levelet. A Pázmányhoz intézett megkeresés tehát mindenesetre
meg a király távollétében adatott ki

, Egyes elsőszemélyben (concessi ego)
l'á,mány péter összeg) űjtott Ic velei I köt

346 PÁZMÁNY PÉTER

223.

1623. AUGUSZTUS. Kiadatlan.

POZSONY.

Kristóf heilig'enkreuzi apát, alsóausztriai képviselőhöz.

Köszönetet mond az apátnak jóindulatáért és kéri őt, hogy az alsóausztriai rendeknél oda hasson,
hogy a nekik kölcsönzött összeget (Pázmáneum 100.000 frtnyi alaptőkéje) teljes értékében és örök

tartozásként fogadják el.

Reverendissime Dne, frater observandissime.
Salute ac servitiorum meorum commendatione prremissa.

Perscripsit ad me Secretarius meus, quam candido ac syncero
affectu Reverendissima D. Va negotium, non tam meum, quam Dei
ac Religionis promotum eat. Pro quo tam salutari zelo etsi Reveren
dissima D. Va. uberem a Deo mercedem reportabit, me quoque tamen
sibi ac suis, obsequiis arctissime devinxit. Certe mi Domine Reveren
dissime, nisi succrescentium Sacerdotum Seminarium habeat Ungaria,
solo defectu Sacerdotum Religionem omnem amittet.

Rogo igitur impense Reverendissimam D. Vram, velit mihi in hoc
negotio patrocinari ac ad sequabiles terminos rem reducat. Nimis enim
grave ac onerosurn videtur, quod et monetam medio valore acceptare
et censum imminuere, et perpetuitatem nullarn promittere velint. Confido
autem ita prudentia ac zelo Reverendissimre Dnis Vre omnia moderanda,
ut et ego ex obligato reddar multo obligatior. His Reverendissimam
D. V. felicissime valere ex animo cupio.